
UCHWAŁA NR CIX/807/2024 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku Pana R. K. z 4 grudnia 2023 roku o sygn. 13 342/2023. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 poz. 775 z późn. zm.) w związku z § 73a Statutu 

Gminy Kosakowo  

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadny wniosek Pana R. K. z dnia 4 grudnia 2023 roku                  

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym  Załącznik do niniejszej uchwały 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia 

wniosku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr CIX/807/2024 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

W związku z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

badała wniosek Pana R. K. nadania nazwy ul. Blizowa  na przejściu od ul. Rybackiej do Zatoki 

Puckiej. 

Powyższe pismo Pana R.K. o sygn. 13 342/2023 wpłynęło do Urzędu Gminy Kosakowo                             

oraz do Rady Gminy w dniu  4 grudnia 2023 roku. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji  po zapoznaniu się z pismem uznała, iż nie ma ono charakteru 

skargi, lecz stanowi wniosek o nadanie przejściu od ul. Rybackiej do Zatoki Puckiej nazwy                         

ul. Blizowa zamiast Rybackiej. 

    Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrywała powyższy wniosek na dwóch posiedzeniach: 

 w dniu 13 grudnia 2023 roku oraz 5 marca 2024 roku. 

Na podstawie stanowiska Wójta Gminy Kosakowo zawartego w piśmie G GN.6625.12.2023.K.M                 

z dnia 29 lutego 2024 roku w spawie nadania nazwy ul. Blizowa  na przejściu od ul. Rybackiej                      

do Zatoki Puckiej wyjaśniono,  iż zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                   

o samorządzie gminnym( t.j. Dz. U. z 2023 r. , poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy , nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.). 

       Natomiast zgodnie z uchwałą Rady Gminy Kosakowo Nr IV/4 2011 z dnia 1 lutego 2011 roku                   

w sprawie: ustalenia zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom , placom i innym terenowym 

obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym na terenie gminy Kosakowo, nadanie nazwy ulicy 

następuje na wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi, na terenie której znajduje się nazywany obiekt. 

      Zważywszy na powyższe inicjatywa w sprawie nazewnictwa ulic należy do  Sołtysów i Rad 

Sołeckich, którzy występują z propozycją nazwy, merytoryczny referat urzędu gminy przygotowuje  

uchwałę  w sprawie, a następnie Rada Gminy Kosakowo decyduje o podjęciu, bądź nie, uchwały                   

w sprawie. Nadanie nazwy ulicy może również odbyć się z inicjatywy mieszkańców. Z wnioskiem                

w sprawie należy wystąpić do Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi na terenie której zlokalizowana jest ulica. 

      W dniu 24.10.2023 r Rada Sołecka i sołtys wsi Rewa złożyli do urzędu wniosek o przyłączenie                 

do ul. Rybackiej działek o nr ewidencyjnych 191/1,147/62, 147/57, 186, 147/18 i części działki                                         

nr 147/61. Kolejno przygotowany został projekt uchwały dotyczący zmiany przebiegu ul. Rybackiej, 

uchwała została podjęta na sesji Rady Gminy w dniu 28.11.2023 r. 

      Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w przedmiotowej sprawie nie było wymagane                            

oraz z uwagi, iż wymienione działki stanowią własność Gminy Kosakowo nie wymagano pisemnej 

zgody właściciela na nadanie nazwy.  

 

Wobec powyższych komisja uznała wniosek za bezzasadny. 

 

Odnosząc się do powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

 


